Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de setembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CXXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 058/2025, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 27/2025, com abertura no dia 06 de outubro de 2025 às 09:00 horas, no endereço

eletrônico https://capturame.com.br, cujo objeto é Registro de Registro de Preços para aquisição de

materiais de estruturas metálicas, incluindo telhas, calhas, guarda-corpo, postes, tela de arame, tubos e

parafusos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras. Informações complementares

poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Fellipe

Marcílio Bezerra Romanhol– Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos - Taquaraçu de

Minas/MG, 23/09/2025.

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 050/2025 –

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2025

Os Secretários Municipais abaixo assinados, no uso das atribuições que lhes conferem o inciso VIII do
artigo 72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZAM a contratação, conforme o resultado do processo na forma
que segue:

Nº CONTRATADO ITEM

01 AGROCITY MINERACAO LTDA 38,83,84,85,525,526

Taquaraçu de Minas/MG, 23 de setembro de 2025.

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras, Transporte e Assuntos Urbanos

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração

João Victor Galantini Ferreira- Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

João Plinio Reggiani de Lima - Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

César Augusto Magalhães Moreira - Secretário Municipal de Assistência Social

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DO PROCESSO Nº 050/2025- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2025,
CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Agente de Contratação, torna público o
resultado do Processo nº 050/2025, Inexigibilidade de Licitação nº 13/2024, Credenciamento nº 03/2024,
na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM

01 AGROCITY MINERACAO LTDA 38,83,84,85,525,526

https://capturame.com.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de setembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CXXXIX – Lei Municipal nº 853/2014.

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Administração e Fazenda, Secretário Municipal de
Saúde, Secretária Municipal de Educação, Secretário Municipal de Obras, Secretário Municipal de
Assistência Social, Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer, Secretário Municipal de
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

		2025-09-23T16:02:16-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159